Oratio

INFIRMITÁTEM nostram résponce, Omnipotens Deus: et quia pondus própriæ actiónis gravat, beáti Pii Mártiris tui atque Pontíficis intercéssio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

DALRÍCUS ex illústri Bojariórum gente, pa-tre Bernóllo, Henríco tertio Imperatóri acceptíssimo, Ratisbónæ natus, in liberálibus stúdiis et disciplínis sédulo fuit institútus. Adolescéntior factus et aulam Imperatóris ingréssus, virtútum ómnium exémplar cé-teris áulicis se præbuit. Mox a pátruо Frisingénsi epíscopo ab aula evocátus, clericáli militiæ adscríptus et diáconus factus, ob spectátam morum integritatém Frisingénsi ecclésiæ præpó situs est renuntiátus. Sed non ita multo

post, desidério sacra Palæstínæ loca viséndi incénsus, longíssimam illam peregrinatióne non sine magnis labóribus vitæque discrímine suscépit perfecítque. Ratisbónam revérsus, de solitária vita capessénda construendóque monastério cogitáre cœpit; sed fama permótus sancti Hugónis abbátis Cluniacénsis, suis bonis máxima ex parte paupéribus distribútis, salutatísque Apostolórum limínibus Cluniacum proféctus est, ut se illi in monás-tica vita instituéndum tráderet.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimí-cis, et a seductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritátem ætérnam.
V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Ab Hugóne in monastérium Admíssus, statim virtútibus ómnibus, imprímis christiána ánimi demissióne, ádeo inclaréscere cœpit, ut paulo post Hugo eún-dem ad sacerdótium promovén-dum curáverit, sibi a sacrís

et a consíliis esse volúerit, ac monachórum confessiónibus excipiéndis præfécerit. Hoc múnere admirábili prudéntia, comitáte et caritáte defungebátur. Sævíssimas carnis tentatiónes mira fortitúdine devícit, illátas sibi injúrias patientíssime tulit. Marciníacum, ut sacrís virgínibus præésset, missus, óculi dolóre corréptus, Cluniacum reverti coáctus est; sed prístinæ incolu-mítati restitútus, Hugónis jussu primo monastérium in monte Rótgeri a fundaméntis extrúxit, mox Gruningéne monastérium, jam pridem in Brisgóvia fundá-tum, regéndum suscépit. Verum in hoc monastério non diu súbstitit Udalrícus, quod illud laicórum frequéntiæ nímium patére céneret: quare in locum magis remótum, Cella dictum, in Silva nigra monastérium trán-stulit. Hujus monastérii ecclésiam in honórem Apostolórum Perti et Pauli étiam ædificávit, áltero in Bollschiwilénsi pago pro sacrís virgínibus exstrúcto as-cetério.

R. Amávit eum Dóminus, et